Universidade Federal de São Carlos

Pró-Reitoria de Pesquisa

Coordenadoria dos Programas de Iniciação
Científica e Tecnológica (CoPICT)

EDITAL PROPQ 001/2020 PIBIC, PIBIC-AF, PIBITI E ICTSR: seleção 2020 - 2021
Apêndice I – Declaração de dedicação à pesquisa durante estágio não-obrigatório

São Carlos, _______________________

Na condição de orientador(a) do(a) aluno(a) _____________________________, declaro para os

devidos fins que as atividades desenvolvidas no estágio do aluno, sob supervisão de

__________________________________, não irão interferir nas suas atividades de Iniciação Científica e

Tecnológica desenvolvidas segundo o Edital ProPq 001/2020. Ressalto ainda que tanto as atividades do

PIBIC/PIBITI/PIBIC-AF, quanto as atividades do estágio serão cumpridas no prazo e realizadas com êxito

pelo(a) aluno(a).

Coloco-me à disposição para quaisquer outras dúvidas.

Atenciosamente,

_________________________

                Orientador

______________________________

Assinatura do Orientador

______________________________

Assinatura do Supervisor do Estágio

______________________________

Cesar Henrique Comin
Coordenador dos Programas de

Iniciação Científica e Tecnológica

______________________________

Assinatura do Aluno